
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی

3 شهرستان ها

 معاون عمران و 
توسعه امور شهری 

و روستایی وزیر 
کشور: شهرداران 

شهرهای زیر 50 
هزار نفر خراسان 
جنوبی یک پروژه 

تعریف کنند که به 
طور حتم تا پایان 

دولت به اتمام 
برسد

دستور معاون وزیر به شهرداران 

طرح بدهید پول بگیرید 

شنبه |  3۱ خرداد  ۱399 |  28 شــوال  ۱۴۴۱ | شماره 3297

گروه شهرستان ها 

 معاون عمران و توسعه شهری و روستایی وزارت کشور 
برای چندمین مرتبه به خراسان جنوبی آمد تا در دو 
گردهمایی شهرداران و دهیاران که به میزبانی فردوس 
و قاینات برگزار شد شرکت کند و روبان بهره برداری و 
کلنگ شروع چند طرح و پروژه روستایی و شهری را در 
فردوس، قاینات و بیرجند قیچی کند و به زمین بزند تا 
خراسان جنوبی از رهاورد این سفر همانند سفرهای 

قبلی بهره مند شود.
به گزارش خراسان جنوبی دکتر »جمال نژاد« بعد از 
ادای احترام به شهدای گلگون کفن فردوس و قاینات 
از دومین خیابان مشجر کشور در باغستان فردوس 
بازدید کرد. او همچنین سری به ساختمان دهیاری، 

معابر و مسیر شاه جوی قنات جهانی بلده زد.
معاون وزیر به روستای خانکوک فردوس هم رفت 
و از پروژه مسکن روستایی آن بازدید کرد.بازدید از 
طرح احداث استخر ذخیره آب های سطحی، محله 
هدف بازآفرینی شهری )جواد الائمه )ع(( و مجموعه 
گردشگری تون فردوس از دیگربرنامه های معاون 
وزیر کشور بود.بنابراین گزارش سپس معاون عمران 
نشست  کشوردر  وزارت  روستایی  و  شهری  توسعه 
کاری شهرداران و رئیسان شوراهای اسلامی شهرهای 

استان حاضر شد تا  با شهرها و خواسته های شهرداران 
خراسان جنوبی آشنا شود و تصمیم های لازم را برای 

توسعه شهری استان بگیرد.

امضای تفاهم نامه همکاری
پایان بخش این نشست نیز امضای تفاهم نامه همکاری 
به منظور تقویت سطح خدمات دهی شهرداری های 

استان بود.
مهندس»میر جعفریان« معاون هماهنگی امور عمرانی 
رئیسان  و  شهرداران  کاری  نشست  در  استاندار 
شوراهای اسلامی شهرهای استان، گفت: تخصیص 
منابع اعتباری بر مبنای جمعیت از مهم ترین چالش 

های شهرداران و دهیاران استان است. 
»حلاج مقدم« مدیرکل دفتر امور شهری و شوراهای 
استانداری هم  به تهیه هفت طرح سرمایه گذاری در 
شهرداری های استان اشاره کرد و گفت: این طرح ها 
سال گذشته  به منظور درآمدزایی شهرداری ها تدوین 

و به کارگروه سرمایه گذاری کشور ابلاغ شد. 
استاندار نیز مهم ترین درخواست استان  را از سازمان 
شهرداری ها و دهیاری کشور توانمندسازی شهرداری 
ها و دهیاری ها اعلام کرد و دلیل این درخواست را 
کم کردن سطح اتکای شهرداری ها و دهیاری ها به 

منابع دانست.

خواسته معاون از شهرداران
معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزیر 
50 هزار نفر  کشور هم از شهرداران شهرهای زیر 
خراسان جنوبی خواست یک پروژه تعریف کنند که به 

طور حتم تا پایان دولت به اتمام برسد.
دکترجمالی نژاد به دریافت منابع اعتباری خوبی برای 
مدیریت پسمانده ها اشاره و اظهار کرد با این که اولویت 
با شهرهای شمال کشور است اما خراسان جنوبی را 

ویژه خواهیم دید.
خبرنگار ما از سرایان هم گزارش داد، معاون عمران 
وزیر کشور به همراه استاندار از طرح بازآفرینی شهری 

در سرایان بازدید کرد.
به گزارش خراسان جنوبی معاون وزیر و معتمدیان 
استاندار به همراه جمعی از مدیران استان در مراسم 
کلنگ زنی پروژه مخزن بتنی ذخیره آب فضای سبز 
شمال شهر بیرجند حاضر شدند و از تالار شهر و محله 

فرزان بیرجند بازدید کردند.
همچنین دکتر »جمالی نژاد« فاز اول پارک خطی 

نشاط بیرجند را افتتاح کرد.
معاون وزیر کشور در دومین روز از سفر به خراسان 
بخشداران،  همایش  در  و  رفت  قاینات  به  جنوبی 
منتخبان شوراهای اسلامی و دهیاران  استان شرکت 
و اعلام کرد،  قاینات با معادن و ذخایر غنی فراوانش 
همانند یک کشور است و باید از قابلیت های آن به 

درستی استفاده شود.
»میرجعفریان« معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار 
هم گفت: با برنامه های حمایتی ویژه می توان روستاها 

را متحول و روند مهاجرت را مدیریت کرد. 
»خواجوی« مدیرکل امور روستایی استاندار هم اعلام 
کرد که هزار و 779 آبادی استان خالی از سکنه است.

»قاینات«؛ مزرعه پرورش ماهی استان
استاندار که روز پنج شبنه به همراه معاون وزیر کشور به قاینات رفت افزون بر 
شرکت در برنامه های پیش بینی شده برای دکتر»جمالی نژاد« به مناسبت 
گرامی داشت هفته جهاد کشاورزی، با حضور در روستای پهنایی قاینات، پروژه 

ایستگاه پرورش ماهی این روستا را افتتاح کرد.
به گزارش  خراسان جنوبی این پروژه اولین مزرعه حد واسط پرورش ماهی 
استان و ظرفیت آن 10 میلیون بچه ماهی در سال است  که  با بهره برداری آن، 

بچه ماهی وارداتی به مرحله تولید گوشت می رسد.
استاندار در این مراسم از افزایش ظرفیت تولید آبزیان به ۲500 تن تا پایان 
سال خبر داد و گفت: اکنون میزان تولید ماهی و آبزیان در استان هزار و ۲00 
تن است.بنابراین گزارش»معتمدیان« دراین روز به زیرکوه نیز رفت و پروژه 78 
هکتاری سیستم های نوین آبیاری را دراین شهرستان با هزینه 634 میلیون 

تومان افتتاح کرد.
همچنین با حضور استاندارپروژه مقابله با بیابان زایی روستای بمرود زیرکوه با 

هزینه کرد 1.5 میلیارد تومان به بهره برداری رسید.

نارضایتی از وضعیت کرونایی سرایان
موسوی - رئیس شبکه بهداشت و درمان سرایان 
وضعیت کرونایی این شهرستان را رضایت بخش 

ندانست.
دکتر »بهرامی نژاد« در کار گروه بهداشت و امنیت 
غذایی سرایان  وضعیت شهرستان را قرمز اعلام 
کرد و گفت: 85 درصد مبتلایان به کرونا در سرایان 
بیماری زمینه ای نداشته اند که شاید یکی از دلایل 

نداشتن فوتی درشهرستان این موضوع باشد.
ناشناخته  طبیعت  گفت:  هم  سرایان  فرماندار 
و  هوشمندانه  طراحی  نیازمند  کرونا  ویروس 
هدفمندانه در مسیر زندگی و رفتارهای اجتماعی 
است.»رسولی مقدم«  بر تشکیل تیم تخصصی برای 
استفاده از همه توان شهرستان  با هدف تحقق و اثر 

بخشی پروتکل های بهداشتی تاکید کرد .

اقامه نماز جمعه در 11 نقطه 
خراسـان  نقطـه   11 در  جمعـه  سیاسـی  و  عبـادی  نمـاز 
اسـتان  جمعـه  نمـاز  سـتاد های  شد.مسـئول  برگـزار  جنوبـی 
بـا  در شـهر های  هفتـه  ایـن  جمعـه  نمـاز  اقامـه  آییـن  گفـت: 
شـد. برگـزار  کرونـا  بیمـاری  شـیوع  نظـر  از  زرد   وضعیـت 

»امینـی« افـزود: از۲6 میعـادگاه نمازجمعـه خراسـان جنوبـی، نماز در 
شهرستان های سرایان، بشرویه، زیرکوه، درمیان و خوسف و همچنین 

بخش دسـتگردان طبس اقامه شـد.

انتصاب امام جمعه دستگردان 
رئیس شورای سیاست گذاری ائمه جمعه کشور، امام جمعه جدید بخش 

دستگردان طبس را منصوب کرد.
به گزارش خراسان جنوبی حجت الاسلام و المسلمین حاج »علی 
و  الاسلام  حجت  انقلاب،  معظم  رهبر  سوی  از  حکمی  در  اکبری« 
المسلمین» مرتضی تیجانی« را به عنوان امام جمعه بخش دستگردان 
طبس منصوب کرد. پیش از این حجت الاسلام »تکمیلی« امامت جمعه 

دستگردان را برعهده داشت.

ملخ ها در نبود اعتبار، 
جا خوش کردند

 ملخ ها، آفتی که از ماه گذشته نهبندان و برخی 
شهرهای مرزی استان را درگیر کرده  و با گذشت 
حدود دو ماه، هنوز کشاورزان و باغداران از شر 

این موجودات خرابکار رها نشده اند.
اگر چه بارندگی های اواخر سال گذشته و امسال، 
نویدبخش رونق در کشاورزی بود  اما هجوم ملخ 
ها که به گفته کارشناسان، تعداد آن ها بیش از 
سال قبل است این امید را به ناامیدی بدل کرد.بی 
شک هجوم بیشتر این آفت، امکانات و تجهیزات 
بیشتری را هم می طلبد و کار مبارزه در مرحله قبل 
از ازدیاد نسل ملخ ها می توانست نقش موثرتری در 
جلوگیری از گسترش آن داشته باشد.البته از بدو 
مشاهده این موجودات در نهبندان، کارهای اولیه 
نظیر سم پاشی انجام و به نوعی امکانات، بسیج شد 
اما جوابگو نبود و این آفت با گذر از بهار، تابستان 
منطقه را هم تحت تاثیر قرار می دهد.در این فصل که 
محصولات جالیزی باید به ثمر بنشیند  و کشاورزان 
حاصل دسترنج خود را بچینند این افت همچنان 
مزاحم داشت و برداشت است و متولیان امر نیز از 
کمبودها می گویند.نکته این که تاخیر در تخصیص 
اعتبارات لازم برای مقابله با ملخ ها به خسارات قابل 
توجهی منجر می شود که البته جبران قسمتی از 
آن بر دوش دولت و صندوق های بیمه خواهد بود و 
این یعنی هزینه ای دوچندان، هزینه ای که هم باید 
صرف مقابله شود و هم جبران خسارت.جا داشت 
متولیان امر در کشور و استان، با تخصیص های به 
موقع خیلی زودتر از این بساط آفت را برمی چیدند 
تا کشاورزان به جای درگیری با ملخ ها به فکر بهبود 
تولید و برداشت برخی محصولات در این روزهای 

واپسین بهار و ایام پیش روی تابستان بودند.

یادداشت��

 مجتبی نوریان

از�گوشه�و�کنار�استان�

»ماشین لباس شویی« 
قاتل کودک 5 ساله

برق گرفتگی جان کودک پنج ساله را در آرین 
شهر گرفت.فرمانده انتظامی قاینات، گفت: بعد 
از تماس با مرکز فوریت های پلیس مبنی بر برق 
گرفتگی در آرین شهر ماموران اعلام کردند، کودک 
پنج ساله هنگام بازي با ماشین لباس شویی دچار 
برق گرفتگی شده و جان خود را ازدست داده است.

سرهنگ »محمود زال بیکی« با بیان این که  خیس 
بودن کف حیاط و اتصال در بدنه ماشین لباس شویی 
سبب اتصال جریان برق با بدنه و برق گرفتگی کودک 
شد، افزود: عمل احیا در درمانگاه روی او انجام شد 

اما کودک در بیمارستان جان خود را از دست داد.

شرایط تغییر کرد 

 کرونا سربیشه
 را مظلوم گیر آورد 

در بیشتر نقاط شهرستانی شنیده ها حکایت از 
افزایش آمار مبتلایان به کرونا دارد طوری که در 
برخی از نقاط از جمله سربیشه و نهبندان وضعیت 
قرمز شده است بیشتر مبتلایان در نهبندان به ویژه 
روستای محمد آباد این شهرستان مهمانی از دیگر 
نقاط کشور هستند که آمار آن ها جزو مبتلایان 
نهبندان محسوب نمی شود. شنیده های غیر 
رسمی حکایت از این دارد که تعداد مبتلایان 
سربیشه در یک روز 30 مورد بوده است.همچنین در 
سربیشه دومین فوتی گزارش شده است.براساس 
نقشه کرونایی کشور نیز سربیشه جزو  نقاط خیلی 
پر خطر و قرمز، قاینات، بیرجند، فردوس، بشرویه، 
درمیان،  و  )پرخطر(  نارنجی  طبس  و  نهبندان 

خوسف و سرایان هم جزو  نقاط زرد است.

مقابله با بیابان زایی با  
338 هکتار نهال کاری

برای مقابله با بیابان زایی در دشت سربیشه 338 
هکتار نهال کاری با 6 مرحله آبیاری و مراقبت کاشت 
انجام شد.»فتحی« رئیس اداره منابع طبیعی و 
آبخیزداری سربیشه ادامه داد: ۲50 هکتار هلالی 
آبگیر همراه با بذر پاشی در همین منطقه ، 30 هکتار 
نهال کاری،  اجرای بادشکن زنده در ۲5 هکتار، 
اجرای آبیاری سنواتی به مساحت ۲80 هکتار را از 
دیگر فعالیت ها برای مقابله با بیابان زایی اعلام کرد.

 ثبت وقف جدید 
در سربیشه

سه وقف جدید به ارزش 980 میلیون ریال در 
سربیشه ثبت شد.رئیس اداره اوقاف و امور خیریه 
سربیشه گفت: شکر ا... حسینی با وقف یک قطعه 
باغ مشجر به همراه شش خاویه آب از کشمان کوله 
درح و همچنین 480 متر مربع زمین به همراه 
چهار خاویه آب ازقنات های درح را برای مصارف 
مسجد جامع این شهر وقف کرد.حجت الاسلام» 
رحیمی« افزود: سومین وقف جدید هم، 30 فنجان 
آب و اراضی و اشجار از قنات روستای عباس آباد لانو 
توسط سلطان محمدیان است که با نیت اطعام و 

پذیرایی عزاداران در ایام محرم به ثبت رسید.

بهره برداری از 16 پروژه فنی کشاورزی 
16 پروژه فنی کشاورزی در نهبندان به مناسبت 
رسید.به  برداری  بهره  به  کشاورزی  جهاد  هفته 
گزارش خراسان جنوبی از این تعداد13 پروژه 
آبیاری های کم فشار و پرفشارو سه طرح احیا و 
مجتمع  هفته  این  در  بود.همچنین  قنات  مرمت 
پرواربندی شتر شوسف با ظرفیت 50 نفر و اشتغال 

زایی دو نفر به صورت مستقیم  انجام شد و چهار نفر 
غیر مستقیم و گلخانه تولیدات سبزی و صیفی جات 
به بهره برداری رسید.گزارش خبرنگار ما از درمیان 
پروژه  چهار  مناسبت  همین  به  است،  حاکی  هم 
کشاورزی شهرستان با حضور مسئولان مورد بهره 

برداری قرار گرفت.

کتابخانه های نهبندان تا 10 تیر بسته است
کتابخانه های نهبندان تا 10 تیر  بسته است و از آن 

تاریخ نیز خدمات غیر حضوری خواهد بود.
فرماندار نهبندان، در جلسه انجمن کتابخانه های 
عمومی شهرستان، گفت: وضعیت نهبندان از سفید 

به قرمز تغییر کرده است بنابراین مردم باید احساسی 
عمل کردن را کنار بگذارند و موارد بهداشتی را 
رعایت کنند.»مجید بیکی« به پرداخت نیم درصد 

سهم شهرداری ها به کتابخانه ها اشاره کرد.

یارانه سوخت امروز در حساب مرزنشینان
یارانه سوخت مرزنشینان خراسان جنوبی امروز، 
اقتصادی  امور  معاون  می شود.»عابدی«  واریز 
استاندار در حاشیه سفر استاندار به زیرکوه اعلام 
کرد، با این که یارانه سوخت مرزنشینان در هیچ 

یک از استان های مرزی کشور واریز نشده است، اما 
براساس دستور استاندار، یارانه سوخت مرزنشینان 
استان امروز به حساب سرپرستان خانوار واریز 

می شود.

 4 کیلومتر محور دلهره دوبانده می شود
برنامه ریزی شده که 4 کیلومتر دیگر از قطعه دو 
محور بیرجند- قاین تا هفته دولت تکمیل و زیربار 

ترافیک برود.
به گزارش خراسان جنوبی این خبر را مدیرکل راه 
و شهرسازی در بازدیدی که از این محور داشت 

اعلام کرد.
مهندس»داعی« در بازدید از پروژه باند دوم محور 
حاجی آباد به یزدان هم اعلام کرد که  15 کیلومتر از 
پروژه این  باند  تا پایان سال تکمیل می شود و  به بهره 

برداری می رسد.

حادثه در محور فردوس- بشرویه
حادثـه رانندگـی محـور فـردوس - بشـرویه سـبب 
راه  پلیـس  شـد.رئیس  نفـر  پنـج  شـدن  مصـدوم 
اثـر  بـر  سـاعت7:30  گفـت:  جنوبـی  خراسـان 
واژگونـی یـک دسـتگاه خـودروی پرایـد در کیلومتـر 

۲۲ محـور فردوس-بشـرویه  پنج نفر زخمی شـدند.
سـرهنگ »رضایی«  علت ایـن حادثـه را توجه نکردن 
بـه جلـو ناشـی از خسـتگی و خـواب آلودگـی اعـلام 

کـرد.


